
1

VIEDMA, 02 DE JUNIO DE 2015

VISTO:
El Expediente Nº 145972-EDU-12 del registro del Ministerio de Educación –

Consejo Provincial de Educación, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramitan las actuaciones referidas al Programa de
Formación Permanente en el marco del Plan Quinquenal del Ministerio de Educación de Río Negro
aprobado por Resolución Nº 2368/2012;

Que el programa tiene como propósito ofrecer espacios de formación permanente
a todos los docentes del sistema educativo rionegrino;

Que el programa viene desarrollándose en forma continua desde el año 2012;

Que la Dirección de Planeamiento, Educación Superior y Formación, es la
responsable de la administración académica del presente Programa, como también del
acompañamiento, planificación y monitoreo de las actividades para su realización;

Que es necesario dar continuidad a la asignación de horas cátedra terciarias
destinadas al el fortalecimiento del equipo de trabajo debido al incremento de la matrícula de
destinatarios de las actividades;

Que por intermedio de Resoluciones N°2572/14, N°2784/14, N°3839/14 y
N°1183/15 se efectuaron las asignaciones de horas cátedra terciarias a tutores y contenidistas que
tienen a cargo proyectos y grupos de trabajo, emitiéndose la norma legal correspondiente;

Que en el marco de la organización de las acciones, es necesario efectuar
adecuaciones en el equipo de trabajo debido a renuncia y la necesidad de fortalecimiento del mismo;

Que se requiere la emisión de la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- ASIGNAR horas cátedra de  Nivel  Terciario  a  los Tutores  a cargo de los Grupos
y Proyectos del Programa de Formación Permanente, que como Anexo I forman

parte integrante de la presente Resolución.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 2º.- AFECTAR por la Dirección de Administración, al presupuesto vigente, lo
determinado en el Artículo 1º de la presente.-

ARTICULO 3º.- REGISTRAR,   comunicar  por la     Secretaría    General    a la Dirección de
Planeamiento, Educación Superior y Formación y por su intermedio a los

interesados y archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 1979

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 1979

Tutores  a cargo de los Grupos y Proyectos del Programa de Formación Permanente

 Construir trayectorias continuas y completas. Desafíos para pensar qué y cómo articular.
 Abriendo caminos. Construyendo – compartiendo futuros.
 El rol de la escuela en la protección de derechos de niños, niñas, jóvenes y adolescentes.
 Introducción a la metodología de la investigación.
 Desde el aula. Propuesta de formación permanente para personal idóneo.

Nombre y Apellido CUIL Carga
Horaria

Fecha Alta Fecha Baja

Brandwaimann, Mara 27-18070763-3 14 01-05-2015 31-12-2015

Carbajo, Nora 27-21505398-5 12 01-06-2015 31-12-2015

Cerutti, Alba 23-17749128-4 12 01-06-2015 31-12-2015

Costanzo Caso, Ana Paula 27-27676998-2 12 01-06-2015 31-12-2015

Curti Frau, Cecilia 27-31026112-8 24 01-06-2015 31-12-2015

Evans, Cleri 27-17451471-8 12 01-06-2015 31-12-2015

Gómez Alegre, Mirian 27-34116766-9 12 01-06-2015 31-12-2015

Latorre, Miriam 27-34593274-2 12 01-06-2015 31-12-2015

Losardo, Eliana 27-29792257-8 12 01-06-2015 31-12-2015

Martínez, María José 27-27091153-1 12 01-06-2015 31-12-2015

Maseberg, María Clara 27-28033395-1 12 01-06-2015 31-12-2015

Montenegro, Vanesa 27-28435397-3 12 01-06-2015 31-12-2015

Palacios, Paula 27-23718045-9 12 01-06-2015 31-12-2015

Parga Ercolano, María Luján 23-25797138-4 12 01-06-2015 31-12-2015

Pertine, Florencia 27-30136213-2 12 01-06-2015 31-12-2015

Ratner, Diana 27-29655528-8 14 01-06-2015 31-12-2015

Rodriguez, María Fernanda 27-16692766-3 16 01-06-2015 31-12-2015

Spalm, Jorge Omar 20-16466601-9 30 01-06-2015 31-12-2015

Suarez, Marcos 20-27438103-6 12 01-06-2015 31-12-2015

Tortarolo, Paula 27-29131872-5 12 01-06-2015 31-12-2015

Zuñiga, Vanesa Elizabeth 27-30856147-6 12 01-06-2015 31-12-2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


	RESOLUCIÓN Nº     1979

